
АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

12.01.2015г. № 1-л

О приведении в соответствие должности 
руководителей общеобразовательных учреждений

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273 — ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), распоряжением администрации 
Симферопольского района Республики Крым от 19.12.2014г. № 2-р «О приведении учредительных 
документов учебных заведений в соответствие с законодательством Российской Федерации»

п р и к а з ы в а ю :

1. Считать директора Винницкой общеобразовательной школы 1-Ш ступеней 
Симферопольской районной государственной администрации в Автономной Республики Крым 
Васильченко Яну Дмитриевну директором Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Винницкая школа» Симферопольского района Республики Крым;

2. Считать директора Гвардейской общеобразовательной школы 1-Ш ступеней № 1 
Симферопольской районной государственной администрации в Автономной Республики Крым 
Шепченко Антонину Ивановну директором Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Гвардейская школа № 1» Симферопольского района Республики Крым;

3. Считать директора Гвардейского учебно-воспитательного комплекса 
«общеобразовательная школа 1-Ш ступеней-гимназия» Симферопольской районной 
государственной администрации в Автономной Республики Крым Богданову Елену 
Владимировну директором Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Гвардейская школа-гимназия № 2» Симферопольского района Республики Крым;

4. Считать директора Гвардейского учебно-воспитательного комплекса 
«общеобразовательная школа 1-Ш ступеней-гимназия № 3» Симферопольской районной 
государственной администрации в Автономной Республики Крым Соболеву Людмилу Степановну 
директором Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гвардейская 
школа-гимназия № 3» Симферопольского района Республики К р ы м ;^

5. Считать директора Денисовской общеобразовательной ^вдеолы 1-Ш ступеней 
Симферопольской районной государственной администрации в Автономной Республики Крым 
Иванушкину Аллу Александровну директором Муниципального бюджетного



общеобразовательного учреждения «Денисовская школа» Симферопольского района Республики 
Крым;

6. Считать директора Добровского учебно-воспитательного комплекса 
«общеобразовательная школа ЫН ступеней-гимназия» им.Я.М. Слонимского Симферопольской 
районной государственной администрации в Автономной Республики Крым Федорченко Наталью 
Борисовну директором Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Добровская школа-гимназия им.Я.М. Слонимского» Симферопольского района Республики 
Крым;

7. Считать директора Донской общеобразовательной школыЫП ступеней 
Симферопольской районной государственной администрации в Автономной Республики Крым 
Мельник Нину Владимировну директором Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Донская школа» Симферопольского района Республики Крым;

8. Считать директора Журавлевской общеобразовательной школы 1-Ш ступеней 
Симферопольской районной государственной администрации в Автономной Республики Крым 
Крепичева Андрея Анатольевича директором Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Журавлевская школа» Симферопольского района Республики 
Крым;

9. Считать директора Залесской общеобразовательной школы 1-Ш ступеней 
Симферопольской районной государственной администрации в Автономной Республики Крым 
Саввину Нину Алексеевну директором Муниципатьного бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Затесская школа» Симферопольского района Республики Крым;

10. Считать директора Кленовской общеобразовательной школы 1-Н ступеней 
Симферопольской районной государственной администрации в Автономной Республики Крым 
Пашок Елену Владимировну директором Муниципатьного бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Кленовская основная школа» Симферопольского района Республики Крым;

11. Считать директора Кольчугинской общеобразовательной школы 1-Ш ступеней № 1 
Симферопольской районной государственной администрации в Автономной Республики Крым 
Лущик Ольгу Анатольевну директором Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Кольчугинская школа № 1» Симферопольского района Республики Крым;

12. Считать директора Кольчугинской общеобразовательной школы 1-Ш ступеней № 2 
Симферопольской районной государственной администрации в Автономной Республики Крым 
Асанову Усние Сейджелиловну директором Муниципатьного бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Кольчугинская школа № 2 с крымскотатарским языком обучения» 
Симферопольского района Республики Крым;

13. Считать директора Константиновской общеобразовательной школы 1-Ш ступеней 
Симферопольской районной государственной администрации в Автономной Республики Крым 
Маршалок Михаила Викторовича директором Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Константиновская школа» Симферопольского района 
Республики Крым;

14. Считать директора Краснозорькинской общеобразовательной школы I ступени 
Симферопольской районной государственной администрации в Автономной Республики Крым 
Калугину Инну Борисовну директором Муниципатьного бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Краснозорькинская начатьная школа» Симферопольского района Республики Крым;

15. Считать директора Краснолесской общеобразовательной школы 1-Н ступеней 
Симферопольской районной государственной администрации в Автономной Республики Крым 
Склярову Людмилу Васильевну директором Муниципатьного бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Краснолесская основная школа» Симферопольскрдх) района Республики Крым;

16. Считать директора Кубанской общеобразовательной -дпкелы 1-Ш ступеней 
Симферопольской районной государственной администрации в Автойомной Республики Крым 
Лещину Надежду Ивановну директором Муниципатьного .бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Кубанская школа» Симферопольского района Республики Крым;



ч

17. Считать директора Мазанской общеобразовательной школы 1-Ш ступеней 
Симферопольской районной государственной администрации в Автономной Республики Крым 
Дубову Лидию Ивановну директором Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Мазанская школа» Симферопольского района Республики Крым;

18. Считать директора Маленской общеобразовательной школы 1-Ш ступеней 
Симферопольской районной государственной администрации в Автономной Республики Крым 
Хрыкину Светлану Николаевну директором Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Маленская школа» Симферопольского района Республики Крым;

19. Считать директора Мирновской общеобразовательной школы 1-Ш ступеней № 1 
Симферопольской районной государственной администрации в Автономной Республики Крым 
Тайнову Людмилу Васильевну директором Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Мирновская школа № 1» Симферопольского района Республики Крым;

20. Считать директора Мирновской общеобразовательной школы 1-Ш ступеней № 2 
Симферопольской районной государственной администрации в Автономной Республики Крым 
Беспалову Светлану Эдиславовну директором Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Мирновская школа № 2» Симферопольского района 
Республики Крым;

21. Считать директора Молодежненской общеобразовательной школы 1-Ш ступеней № 1 
Симферопольской районной государственной администрации в Автономной Республики Крым 
Скорнякову Киру Александровнудиректором Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Молодежненская школа № 1» Симферопольского района 
Республики Крым;

22. Считать директора Молодежненской общеобразовательной школы 1-Ш ступеней № 2 
Симферопольской районной государственной администрации в Автономной Республики Крым 
Лаврушкину Раису Федоровну директором Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Молодежненская школа № 2» Симферопольского района Республики Крым;

23. Считать директора Николаевской общеобразовательной школы 1-Ш ступеней 
Симферопольской районной государственной администрации в Автономной Республики Крым 
Буць Наталью Павловну директором Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Николаевская школа» Симферопольского 
района Республики Крым;

24. Считать директора Новоандреевской общеобразовательной школы 1-Ш ступеней 
Симферопольской районной государственной администрации в Автономной Республики Крым 
Сапрыкину Ольгу Юрьевну директором Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Новоандреевская школа» Симферопольского района Республики Крым;

25. Считать директора Новоселовской общеобразовательной школы 1-Ш ступеней 
Симферопольской районной государственной администрации в Автономной Республики Крым 
Польняк Эллу Вячеславовну директором Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Новоселовская школа» Симферопольского района Республики Крым;

26. Считать директора Партизанской общеобразовательной школы 1-Ш ступеней 
Симферопольской районной государственной администрации в Автономной Республики Крым 
Терещенко Анжеллу Викторовну директором Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Партизанская школа» Симферопольского района Республики 
Крым;

27. Считать директора Первомайской общеобразовательной школы 1-Ш ступеней 
Симферопольской районной государственной администрации в ^тон ощ ю й  Республики Крым 
Котницкого Алексея Ивановича директором Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Первомайская школа» Симферопольского района Республики Крым;

28. Считать директора Перевальненской общеобразовательной •. щкдлы I ступени 
Симферопольской районной государственной администрации в Автономной Республики Крым 
Бараненко Светлану Николаевну директором % Муниципального.; бюджетного



г

общеобразовательного учреждения «Перевальненская начальная школа» Симферопольского 
района Республики Крым;

29. Считать директора Перевальненской общеобразовательной школы 1-Ш ступеней 
Симферопольской районной государственной администрации в Автономной Республики Крым 
Латыш Луизу Яковлевну директором Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Перевальненская школа» Симферопольского района Республики Крым;

30. Считать директора Перовского учебно-воспитательного комплекса 
«общеобразовательная школа 1-Ш ступеней-гимназия» Симферопольской районной 
государственной администрации в Автономной Республики Крым Володину Людмилу 
Дмитриевну директором Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Перовская школа-гимназия» Симферопольского района Республики Крым;

31. Считать директора Пожарской общеобразовательной школы 1-Ш ступеней 
Симферопольской районной государственной администрации в Автономной Республики Крым 
Ипатову Юлию Николаевну директором Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Пожарская школа» Симферопольского района Республики Крым;

32. Считать директора Родниковского учебно-воспитательного комплекса 
«общеобразовательная школа 1-Ш ступеней-гимназия» Симферопольской районной 
государственной администрации в Автономной Республики Крым Кожухову Людмилу 
Валерьевну директором Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Родниковская школа-гимназия» Симферопольского района Республики Крым;

33. Считать директора Скворцовской общеобразовательной школы 1-Ш ступеней 
Симферопольской районной государственной администрации в Автономной Республики Крым 
Дузенко Валентину Григорьевну директором Муниципатьного бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Скворцовская школа» Симферопольского района Республики 
Крым;

34. Считать директора Тепловской общеобразовательной школы 1-Ш ступеней 
Симферопольской районной государственной администрации в Автономной Республики Крым 
Сейтвелиеву Фатиме Фемиевну директором Муниципатьного бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Тепловская школа» Симферопольского района Республики Крым;

35. Считать директора Трудовской общеобразовательной школы 1-Ш ступеней 
Симферопольской районной государственной администрации в Автономной Республики Крым 
Кибиреву Тамару Александровну директором Муниципатьного бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Трудовская школа» Симферопольского района Республики 
Крым;

36. Считать директора Украинской общеобразовательной школы 1-Ш ступеней 
Симферопольской районной государственной администрации в Автономной Республики Крым 
Стелюкову Аллу Анатольевну директором Муниципатьного бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Украинская школа» Симферопольского района Республики Крым;

37. Считать директора Укромновской общеобразовательной школы 1-Ш ступеней 
Симферопольской районной государственной администрации в Автономной Республики Крым 
Лесникову Елену Владимировну директором Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Укромновская школа» Симферопольского района Республики Крым;

38. Считать директора Урожайновской общеобразовательной школы 1-Ш ступеней 
Симферопольской районной государственной администрации в Автономной Республики Крым 
Сидоренко Ватентину Георгиевну директором Муниципатьного бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Урожайновская школа» Симферопольского района 
Республики Крым;

39. Считать директора Чайкинской общеобразовательной^ да&рлы 1-Ш ступеней 
Симферопольской районной государственной администрации* в Автономной Республики Крым 
Дамадаеву Оксану Александровну директоров /Муниципальной) бюджетного

/д ^  15 тг , / - * -
 ̂ * ■ !



6

общеобразовательного учреждения «Чайкинская школа» Симферопольского района Республики 
Крым;

40. Считать директора Чинтенский учебно-воспитательный комплекс 
«общеобразовательная школа 1-Ш ступеней-гимназия» Симферопольской районной 
государственной администрации в Автономной Республики Крым Котолупову Любиму 
Григорьевну директором Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Чистенская школа-гимназия» Симферопольского района Республики Крым;

41. Считать директора Широковской общеобразовательной школы 1-Ш ступеней 
Симферопольской районной государственной администрации в Автономной Республики Крым 
Прохасько Нателлу Сергеевну директором Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Широковская школа» Симферопольского района Республики Крым.

Начальник управления С. В. Дмитрова

/3

«-сил А л

уУ'.а<г^р0П0л. .
~ - 1 ^ '"'Л.-Л.

Ш

О А /

г  ;


